
D.R.S.   1066                           

Impegno e liquidazione               
Contributi assicurativi INPGI - anno 2020                               
                                                                                                                 

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio 8 - Trattamento economico del personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 19 del 16.12.2008 che detta le nuove norme sull’ordinamento dell’Amministrazione regionale;
VISTO il D.P. n. 12/2009 ed il successivo D.P. n. 6/2013;
VISTO il D.P. n. 27/2014;
VISTA la Legge n. 150 del 07/06/2000 e, in particolare, l’art. 7;
VISTA la L.R. n. 2/2002 e, in particolare, l’art. 127;
VISTO il D.P.Reg. 16 Novembre 2018 n. 29 relativo la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione   del Presidente e degli 
Assessori regionali;
VISTO l’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42“;
VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020, avente natura di atto di indirizzo in materia di contratti;
VISTA  la Circolare n. 13 del 28.09.2020 della Ragioneria Centrale della Regione Siciliana, contenente direttive in tema di 
controlli amministrativi – contabili - punto 1 – stipendi, compensi, ecc;
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13 del 28.09.2020 “ Direttive in 
tema di controlli amministrativi – contabili ed, in particolare con la categoria “ punto 1 – stipendi, compensi, ecc;
VISTA  la  nota prot.  n.  13652 del  9.02.2021,  con la  quale il  Dirigente  Generale del  Dipartimento Funzione Pubblica ha 
conferito l’incarico ad interim del Servizio 8 - Trattamento economico  del personale a tempo determinato al dott. Giovanni 
Stimolo;
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021” -  Legge di stabilità regionale; 
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  2021 – 2023;
VISTO il contratto individuale di lavoro del dott. Fabio De Pasquale, Portavoce del Presidente della Regione Siciliana, giusta 
D. P. n. 7577 del 13 .11.2019;
CONSIDERATO  che l’INPGI ha  richiesto  il  pagamento di  una  somma aggiuntiva,  quantificata  in  €  804,00  per  ritardato 
pagamento;
RITENUTO pertanto,  di dovere impegnare e, contestualmente liquidare, la somma complessiva di € 804,00 sul cap. 108006, 
per somme aggiuntive per ritardato pagamento;

DECRETA

ART. 1  - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi del D. Lgs n.  
118/2011 e s.m.i.  è impegnata e contestualmente liquidata,  la somma di € 804,00 sul cap. 108006 (Contributi di quiescenza e 
previdenza a carico dell’Amministrazione regionale relativo al personale di cui al 1° comma dell’art. 10 della l .r. 21/1986 da trasferire al  
Fondo Pensioni Sicilia (spese obbligatorie)) -– Codice SIOPE: 1.01.02.01.001 per somme aggiuntive per ritardato pagamento dei 
contributi previdenziali INPGI scaturiti dagli emolumenti in favore del dott. Fabio De Pasquale, Portavoce del Presidente della 
Regione Siciliana.

Il  presente decreto sarà trasmesso per la relativa approvazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale della 
Presidenza, delle Autonomie locali e della Funzione pubblica per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 
15.09.2020 e altresì sarà pubblicato  sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68, comma 5, della l. r. 21/2014  e s.m.i. .

Palermo, 30/04/2021
Il Dirigente 

Giovanni Stimolo


		2021-04-30T10:20:44+0200
	GIOVANNI STIMOLO




